

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事
工事地名	佐賀県武雄市北方町志久地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 1月
2) 事務所名	武雄河川事務所	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989350031	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	397,397,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	364,320,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	379日間 自 令和 2年 5月18日 (当初) 至 令和 3年 3月15日 ( 2回変更) 至 令和 3年 5月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	武雄	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六角川水系 六角川	2 2) 処 分 費 等	21,113,608
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月28日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 災害対策等緊急事業推進費	2) 目： 河川激甚災害対策特別緊急事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
--------------------------	--------------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		228,915,024					
			式	1		199,984,610		1		-28,930,414	
河川土工				1		225,759,729					
			式	1		164,481,550		1		-61,278,179	
掘削工				1		15,029,000					
			式	0		0		-1		-15,029,000	
河床等掘削											単-1号
			m3	38,000	395.5	15,029,000					
				0	395.5	0		-38,000		-15,029,000	
掘削工 (右岸)				0		0					
			式	1		316,480		1		316,480	
掘削 (表土剥ぎ取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満			0	0	0					単-2号
			m3	1,600	197.8	316,480		1,600		316,480	
掘削工 (左岸)				0		0					
			式	1		336,260		1		336,260	
掘削 (表土剥ぎ取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満			0	0	0					単-3号
			m3	1,700	197.8	336,260		1,700		336,260	
掘削工(ICT) (右岸)				0		0					
			式	1		11,106,150		1		11,106,150	
河床等掘削 (ICT)				0	0	0					単-4号
			m3	15,900	698.5	11,106,150		15,900		11,106,150	
掘削工(ICT) (左岸)				0		0					
			式	1		12,922,250		1		12,922,250	
河床等掘削 (ICT)				0	0	0					単-5号
			m3	18,500	698.5	12,922,250		18,500		12,922,250	

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
石灰処理工						1		41,876,000					
					式	1		6,204,260			1	-35,671,740	
石灰処理			生石灰 35kg/m3		m3	38,000	1,102	41,876,000					単-6号
						5,630	1,102	6,204,260			-32,370	-35,671,740	
安定処理工					式	0		0					
						1		64,473,427			1	64,473,427	
土質改良			粘性土 固化材1m3当り 使用量 45kg/m3 石灰 系		m3	0		0					内-1号
						28,840		64,071,377			28,840	64,071,377	
処分費			廃プラスチック類		m3	0	0	0					単-7号
						43	9,350	402,050			43	402,050	
盛土工					式	1		357,600					
						0		0			-1	-357,600	
路体(築堤)盛土			4.0m以上		m3	2,000	178.8	357,600					単-8号
						0	178.8	0			-2,000	-357,600	
盛土工 (右岸)					式	0		0					
						1		2,544,958			1	2,544,958	
路体(築堤)盛土			2.5m未満		m3	0	0	0					単-9号
						180	4,089	736,020			180	736,020	
路体(築堤)盛土			2.5m以上4.0m未満		m3	0	0	0					単-10号
						1,400	666.7	933,380			1,400	933,380	
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0		0					内-2号
						1,760		875,558			1,760	875,558	
盛土工 (左岸)					式	0		0					
						1		1,392,605			1	1,392,605	

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	2.5m未満			0	0	0					単-11号
			m3	140	4,089	572,460		140	572,460		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満			0	0	0					単-12号
			m3	610	666.7	406,687		610	406,687		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			0		0					内-3号
			m3	830		413,458		830	413,458		
盛土工(ICT) (右岸)				0		0					
			式	1		4,080,968		1	4,080,968		
路体(築堤)盛土(ICT)				0	0	0					単-13号
			m3	5,500	208.3	1,145,650		5,500	1,145,650		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			0		0					内-4号
			m3	6,060		2,935,318		6,060	2,935,318		
盛土工(ICT) (左岸)				0		0					
			式	1		4,843,185		1	4,843,185		
路体(築堤)盛土(ICT)				0	0	0					単-14号
			m3	6,500	208.3	1,353,950		6,500	1,353,950		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			0		0					内-5号
			m3	7,200		3,489,235		7,200	3,489,235		
法面整形工(ICT) (右岸)				0		0					
			式	1		2,249,490		1	2,249,490		
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し			0	0	0					単-15号
			m2	5,010	449	2,249,490		5,010	2,249,490		
法面整形工(ICT) (左岸)				0		0					
			式	1		2,020,500		1	2,020,500		

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	0 4,500	0 449	0 2,020,500	0 4,500	0 2,020,500	0 2,020,500	単-16号	
残土処理工		式	1 0		168,497,129 0	-1	-168,497,129			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 35,780		168,497,129 0	-35,780	-168,497,129		内-6号	
残土処理工(右岸)		式	0 1		0 14,700,141	1	14,700,141			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 9,020		0 14,700,141	9,020	14,700,141		内-7号	
残土処理工(左岸)		式	0 1		0 37,290,876	1	37,290,876			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 12,230		0 21,787,013	12,230	21,787,013		内-8号	
残土等処分		m3	0 7,350		0 15,503,863	7,350	15,503,863		内-9号	
法覆護岸工		式	0 1		0 13,123,800	1	13,123,800			
植生工(右岸)		式	0 1		0 6,913,800	1	6,913,800			
張芝	張芝工 500m2以上	m2	0 5,010	0 1,380	0 6,913,800	5,010	6,913,800		単-17号	
植生工(左岸)		式	0 1		0 6,210,000	1	6,210,000			

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要	
張芝			張芝工 500m2以上										単-18号
				m2	0 4,500	0 1,380	0 6,210,000			4,500	6,210,000		
付帯道路工													
				式	0 1		0 2,240,906			1	2,240,906		
堤防天端工 (右岸)													
				式	0 1		0 945,988			1	945,988		
天端敷砂利			RC-40 敷厚10cm										単-19号
				m2	0 2,440	0 387.7	0 945,988			2,440	945,988		
堤防天端工 (左岸)													
				式	0 1		0 1,294,918			1	1,294,918		
天端敷砂利			RC-40 敷厚10cm										単-20号
				m2	0 3,340	0 387.7	0 1,294,918			3,340	1,294,918		
除草工													
				式	0 1		0 3,721,288			1	3,721,288		
堤防除草工													
				式	0 1		0 3,721,288			1	3,721,288		
除草													単-21号
				m2	0 61,700	0 8.2	0 505,940			61,700	505,940		
集草													単-22号
				m2	0 61,700	0 8.27	0 510,259			61,700	510,259		
積込・荷卸													単-23号
				m2	0 61,700	0 10.02	0 618,234			61,700	618,234		
運搬(堤防除草)													単-24号
				m2	0 61,700	0 8.15	0 502,855			61,700	502,855		

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
除草処分					0	0	0					単-25号
				m3	352	4,500	1,584,000		352	1,584,000		
堤防養生工					0		0					
				式	1		549,994		1	549,994		
伐木除根工					0		0					
				式	1		549,994		1	549,994		
伐木・伐竹（複合）		伐木（粗）			0	0	0					単-26号
				m2	900	0.21	189		900	189		
集積積み込み					0	0	0					単-27号
				m2	900	59.58	53,622		900	53,622		
伐木伐竹運搬					0	0	0					単-28号
				m2	900	36.87	33,183		900	33,183		
処分費 （幹・枝葉）					0	0	0					単-29号
				m3	46	5,500	253,000		46	253,000		
処分費 （根株）					0	0	0					単-30号
				m3	20	10,500	210,000		20	210,000		
路面補修工					0		0					
				式	1		1,455,032		1	1,455,032		
アスファルト舗装補修工					0		0					
				式	1		1,455,032		1	1,455,032		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下			0		0					内-10号
				m	100		50,390		100	50,390		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm			0	0	0					単-31号
				m2	200	153.9	30,780		200	30,780		



# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻		m3	0 10	0 3,165	0 31,650			10	31,650	単-32号
殻処分	アスファルト殻		m3	0 10	0 2,650	0 26,500			10	26,500	単-33号
不陸整正・締固め	補修材無		m2	0 200	0 61.56	0 12,312			200	12,312	単-34号
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	0 200	0 1,607	0 321,400			200	321,400	単-35号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)		t	0 10	0 98,200	0 982,000			10	982,000	単-36号
仮設工			式	1 1		3,155,295 14,412,040			1	11,256,745	
工事用道路工			式	1 1		1,760,895 13,438,527			1	11,677,632	
工事用道路盛土設置	4.0m以上		m3	400 0		863,915 0			-400	-863,915	内-11号
工事用道路盛土設置（右岸）	4.0m以上		m3	0 1,100		0 1,619,396			1,100	1,619,396	内-12号
工事用道路盛土設置（左岸）	4.0m以上		m3	0 1,200		0 893,840			1,200	893,840	内-13号
工事用道路盛土撤去			m3	400 0		896,980 0			-400	-896,980	内-14号
工事用道路盛土撤去（右岸）			m3	0 340		0 1,422,842			340	1,422,842	内-15号

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	築堤・護岸	摘要	
工事用道路盛土 撤去（左岸）			m3	0 1,200		0 4,959,269			0 1,200			0 4,959,269	内-16号
敷鉄板		22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	0 6,510		0 4,543,180			0 6,510			0 4,543,180	内-17号
交通管理工			式	1 1		1,394,400 973,513			1			-420,887	
交通誘導警備員			人日	130 0		1,394,400 0			-130			-1,394,400	内-18号
交通誘導警備員			人日	0 88		0 973,513			88			973,513	内-19号
直接工事費			式	1 1		228,915,024 199,984,610			1			-28,930,414	
共通仮設費			式	1 1		16,070,904 37,988,843			1			21,917,939	
共通仮設費			式	1 1		1,876,619 23,666,854			1			21,790,235	
運搬費			式	0 1		0 7,664,123			1			7,664,123	
建設機械運搬費			台	0 4		0 116,000			4			116,000	内-20号
仮設材運搬費			t	0 359.3		0 7,548,123			359.3			7,548,123	内-21号
技術管理費			式	0 1		0 14,447,802			1			14,447,802	

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費					式	0 1		0 100,000			1	100,000	内-22号
保守管理(ICT)					式	0 1		0 307,852			1	307,852	内-23号
システム初期費(ICT)					式	0 1		0 1,146,000			1	1,146,000	内-24号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)					式	0 1		0 12,880,000			1	12,880,000	内-25号
ICT活用効果等調査費用					式	0 1		0 13,950			1	13,950	内-26号
現場環境改善費（率計上）					式	1 1		1,876,619 1,554,929			1	-321,690	
共通仮設費（率計上）					式	1 1		14,194,285 14,321,989			1	127,704	
純工事費					式	1 1		244,985,928 237,973,453			1	-7,012,475	
現場管理費					式	1 1		48,464,826 48,286,843			1	-177,983	
工事原価					式	1 1		293,450,754 295,482,831			1	2,032,077	
一般管理費等					式	1 1							
工事価格					式	1 1							

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額				式	1							
工事費計				式	1							

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					河川改修		概要
	( 2 回変更)					事業区分	工事区分	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
築堤・護岸 (北方町大崎地区)		式	0 1		0 5,331,265	1	5,331,265	
路面補修工		式	0 1		0 1,455,032	1	1,455,032	
アスファルト舗装補修工		式	0 1		0 1,455,032	1	1,455,032	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 100		0 50,390	100	50,390	内-1号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0 200	0 153.9	0 30,780	200	30,780	単-1号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 10	0 3,165	0 31,650	10	31,650	単-2号
殻処分	アスファルト殻	m3	0 10	0 2,650	0 26,500	10	26,500	単-3号
不陸整正・締固め	補修材無	m2	0 200	0 61.56	0 12,312	200	12,312	単-4号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0 200	0 1,607	0 321,400	200	321,400	単-5号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	0 10	0 98,200	0 982,000	10	982,000	単-6号
仮設工		式	0 1		0 3,876,233	1	3,876,233	
作業ヤード整備工		式	0 1		0 3,876,233	1	3,876,233	

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備（その2）工事					河川改修		概要
	( 2 回変更)					事業区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
床掘り(掘削)	土砂	m3	0 20		0 38,624	20	38,624	内-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0 9.2		0 6,637	9.2	6,637	内-3号
刈付洗い場	18-8-40(高炉)	箇所	0 1		0 915,034	1	915,034	内-4号
仮囲い		m	0 29		0 593,391	29	593,391	内-5号
門扉		m	0 13		0 536,143	13	536,143	内-6号
安全看板	275×1400	枚	0 18		0 489,672	18	489,672	内-7号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	0 325		0 579,932	325	579,932	内-8号
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	0 19		0 19,933	19	19,933	内-9号
泥落とし装置	3.987×1.608×90 設置・撤去	m2	0 77		0 680,787	77	680,787	内-10号
既設フェンス撤去		m	0 12		0 16,080	12	16,080	内-11号
直接工事費		式	0 1		0 5,331,265	1	5,331,265	
共通仮設費		式	0 1		0 1,356,270	1	1,356,270	

# 設計内訳書

工事名	令和元年度 六角川河道整備 (その2) 工事 ( 2 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	0 1		0 908,270	1	908,270		
運搬費		式	0 1		0 814,270	1	814,270		
仮設材運搬費		t	0 76.1		0 814,270	76.1	814,270	内-12号	
現場環境改善費 (率計上)		式	0 1		0 94,000	1	94,000		
共通仮設費 (率計上)		式	0 1		0 448,000	1	448,000		
純工事費		式	0 1		0 6,687,535	1	6,687,535		
現場管理費		式	0 1		0 2,535,000	1	2,535,000		
工事原価		式	0 1		0 9,222,535	1	9,222,535		

# 0/28,840m3当たり内訳書

土質改良

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 45kg/m3		0	0	0			WB211720
		m 3	28,843	2,408	69,453,944	28,843	69,453,944	単一 38号
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去		0	0	0			WB211710
		台・回	2	222,900	445,800	2	445,800	単一 39号
合 計					0			
					69,899,744		69,899,744	
変更積算金額					0			
					64,071,377		64,071,377	円/m3





# 0/830m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	833	200.1	166,683	833	166,683	CB210020
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	833	341.4	284,386	833	284,386	CB210110
合計					451,069		451,069	
変更積算金額					413,458		413,458	円/m <sup>3</sup>

# 0/6,060m3当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:54

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	6,057	194.7	1,179,297	6,057	1,179,297	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m <sup>3</sup>	6,057	334	2,023,038	6,057	2,023,038	
合 計					0			
					3,202,335		3,202,335	
変更積算金額					0			
					2,935,318		2,935,318	円/m <sup>3</sup>

# 0/7, 200m3当たり内訳書

## 土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	7,200	194.7	1,401,840	7,200	1,401,840	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m <sup>3</sup>	7,200	334	2,404,800	7,200	2,404,800	
合計					0			
					3,806,640		3,806,640	
変更積算金額					0			
					3,489,235		3,489,235	円/m <sup>3</sup>

# 35,780/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		35,778	200.1	7,159,177			CB210020
		m 3	35,778	200.1	7,159,177	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下		35,778	4,937	176,635,986			CB210110
		m 3	35,778	4,937	176,635,986	0	0	
合計					168,497,129			
					0		-168,497,129	

# 0/9,020m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	7,420	200.1	1,484,742	7,420	1,484,742	
【仮置場 六角川左岸11/400】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	3,900	1,628	6,349,200	3,900	6,349,200	
【仮置場 大同メタル工業】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	5,120	1,418	7,260,160	5,120	7,260,160	
【仮置場にて】								
整地	残土受け入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	9,019	104.3	940,681	9,019	940,681	
合 計					0			
					16,034,783		16,034,783	
変更積算金額					0			
					14,700,141		14,700,141	円/m3

## 0/12, 230m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	10,508	200.1	2,102,650	10,508	2,102,650	
【仮置場 大同メタル工業】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	4,881	1,418	6,921,258	4,881	6,921,258	
【処分場 タニグチ】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	6,854	1,996	13,680,584	6,854	13,680,584	
【処分場 内分組】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	500	1,103	551,500	500	551,500	
【仮置場にて】								
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	4,881	104.3	509,088	4,881	509,088	
合 計					0			
					23,765,080		23,765,080	
変更積算金額					0			
					21,787,013		21,787,013	円/m3

# 0/7, 350m3当たり内訳書

残土等処分

第 9号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【処分場 タニグチ】								
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	6,854	2,300	15,764,200	6,854	15,764,200	
【処分場 内分組】								
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	500	2,300	1,150,000	500	1,150,000	
合 計					0			
					16,914,200		16,914,200	
変更積算金額					0			
					15,503,863		15,503,863	円/m3



# 0/100m当たり内訳書

舗装版切断

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	100	503.9	50,390	100	50,390	
合 計					0			
					50,390		50,390	
変更積算金額					0			
					50,390		50,390	円/m

# 400/0m3当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

印刷日時：2021/03/09 22:00:54

]

第 11号内訳書 工事用道路盛土 設置

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		400	200.1	80,040			CB210020
		m 3	400	200.1	80,040	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下		400	1,996	798,400			CB210110
		m 3	400	1,996	798,400	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		400	119.7	47,880			CB210610
		m 3	400	119.7	47,880	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		6	2,370	14,220			
		m 3	6	2,370	14,220	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)		6	301.9	1,811			CB210610
		m 3	6	301.9	1,811	0	0	
合 計					863,915			
					0		-863,915	

# 0/1, 100m3当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

印刷日時：2021/03/09 22:00:54 ]

第 12号内訳書 工事用道路盛土  
設置（右岸）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【採取土(左岸11k400付近)】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210020
			597	200.1	119,459	597	119,459	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			597	1,628	971,916	597	971,916	
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210610
			597	119.7	71,460	597	71,460	
【流用土】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210100
			199	215.7	42,924	199	42,924	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			199	341.4	67,938	199	67,938	
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210610
			199	119.7	23,820	199	23,820	
【岩砕採取(右岸23k800付近)】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210020
			94	200.1	18,809	94	18,809	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			94	341.4	32,091	94	32,091	
岩砕		m <sup>3</sup>	0	0	0			
			108	3,200	345,600	108	345,600	

# 0/1, 100m3あたり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:54

第 12号内訳書 工事用道路盛土  
設置（右岸）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルーズ) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	202	119.7	24,179	202	24,179	
【岩砕(流用・購入)】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			CB210100
		m 3	55	215.7	11,863	55	11,863	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	55	200.1	11,005	55	11,005	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	55	341.4	18,777	55	18,777	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	55	119.7	6,583	55	6,583	
合 計					0			
					1,766,424		1,766,424	
変更積算金額					0			
					1,619,396		1,619,396	円/m3

# 0/1, 200m3当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:54

工事用道路盛土  
第 13号内訳書 設置（左岸）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<b>【流用土(左岸より)】</b>								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210100
			942	215.7	203,189	942	203,189	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			942	341.4	321,598	942	321,598	
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210610
			942	119.7	112,757	942	112,757	
<b>【岩砕(左岸より流用・購入)】</b>								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210100
			229	215.7	49,395	229	49,395	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			229	341.4	78,180	229	78,180	
岩砕		m <sup>3</sup>	0	0	0			
			55	3,200	176,000	55	176,000	
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210610
			283	119.7	33,875	283	33,875	
合 計					0			
					974,994		974,994	
変更積算金額					0			
					893,840		893,840	円/m <sup>3</sup>

# 400/0m3当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:54

第 14号内訳書 工事用道路盛土 撤去

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		406	309.6	125,697			CB210100
		m 3	406	309.6	125,697	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		406	1,996	810,376			CB210110
		m 3	406	1,996	810,376	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		406	104.3	42,345			CB210610
		m 3	406	104.3	42,345	0	0	
合 計					896,980			
					0		-896,980	

# 0/340m3当たり内訳書

第 15号内訳書 工事用道路盛土  
撤去（右岸）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	0	0	0			CB210100
			344	215.7	74,200	344	74,200	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	0	0	0			CB210110
			344	1,996	686,624	344	686,624	
【処分場 タニグチ】								
処分費 (m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	344	2,300	791,200	344	791,200	単一 47号
合 計					0			
					1,552,024		1,552,024	
変更積算金額					0			
					1,422,842		1,422,842	円/m3

# 0/1, 200m3あたり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先  
印刷日時：2021/03/09 22:00:54]

第 16号内訳書 工事用道路盛土  
撤去（左岸）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m <sup>3</sup>	0 1,199	0 215.7	0 258,624			CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m <sup>3</sup>	0 1,199	0 1,996	0 2,393,204			CB210110
【処分場 タニグチ】								
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	0 1,199	0 2,300	0 2,757,700			WB020051 単一 47号
合 計					0 5,409,528			
変更積算金額					0 4,959,269			円/m <sup>3</sup>



## 0/6, 510m2当たり内訳書

敷鉄板

第 17号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	6, 513	324. 1	2, 110, 863	6, 513	2, 110, 863	単一 48号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 150日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	224	12, 700	2, 844, 800	224	2, 844, 800	単一 49号
合 計					0			
					4, 955, 663		4, 955, 663	
変更積算金額					0			
					4, 543, 180		4, 543, 180	円/m2

# 130/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 18号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			130	11,700	1,521,000			WB010212
		人日	130	11,700	1,521,000	0	0	単一 50号
合計					1,394,400			
					0		-1,394,400	

# 0/88人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 19号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	19	13,400	254,600	19	254,600	単一 51号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	69	11,700	807,300	69	807,300	単一 52号
合 計					0			
					1,061,900		1,061,900	
変更積算金額					0			
					973,513		973,513	円／人日

# 0/4台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 20号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 28680円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円		0	0	0			WB010010
		台	4	29,000	116,000	4	116,000	単一 53号
合計					0			
					116,000		116,000	
変更積算金額					0			
					116,000		116,000	円/台

# 0/359.3t当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

仮設材運搬費

第 21号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運往路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	359.3	3,850	1,383,305	359.3	1,383,305	WB010020 単一 54号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運復路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	359.3	3,850	1,383,305	359.3	1,383,305	WB010020 単一 54号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運復路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	754.3	3,410	2,572,163	754.3	2,572,163	WB010020 単一 55号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	359.3	3,000	1,077,900	359.3	1,077,900	WB010030 単一 56号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	754.3	1,500	1,131,450	754.3	1,131,450	WB010030 単一 57号
合 計					0 7,548,123		7,548,123	
変更積算金額					0 7,548,123		7,548,123	円/t

# 一式当たり内訳書

施工調査費

第 22号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査			0	0	0			WYB00006
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	
合計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

# 一式当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町志久地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

保守管理(ICT)

第 23号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河床等掘削 (ICT) 保守点検	34470m3		0		0			WYB00004
		式	1		237,707	1	237,707	
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 11931m3		0		0			WB010420
		式	1		26,741	1	26,741	単一 58号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 9507m2		0		0			WB010440
		式	1		43,404	1	43,404	単一 59号
合 計					0			
					307,852		307,852	
変更積算金額					0			
					307,852		307,852	円/式

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 24号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 60号
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ		0		0			WB010510
		式	1		548,000	1	548,000	単一 61号
合 計					0			
					1,146,000		1,146,000	
変更積算金額					0			
					1,146,000		1,146,000	円/式



# 一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 25号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	12880千円		0		0			WB010610
		式	1		12,880,000	1	12,880,000	単一 62号
合計					0			
					12,880,000		12,880,000	
変更積算金額					0			
					12,880,000		12,880,000	円/式

# 一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費用

第 26号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費用			0	0	0			WYB00003
		工事	1	13,950	13,950	1	13,950	
合 計					0			
					13,950		13,950	
変更積算金額					0			
					13,950		13,950	円/式

# 0/100m当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町大崎地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

舗装版切断

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	100	503.9	50,390	100	50,390	
合 計					0			
					50,390		50,390	

# 0/20m3当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		0	0	0			CB210100
		m 3	17	2,272	38,624	17	38,624	
合計					0			
					38,624		38,624	

# 0/9.2m3当たり内訳書

路体(築堤)盛土

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		0	0	0			CB210510
		m <sup>3</sup>	9.2	721.5	6,637	9.2	6,637	
合 計					0			
					6,637		6,637	

# 0/1箇所あたり内訳書

タイ洗い場

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0			CB240210
		m 2	39	7,706	300,534	39	300,534	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		0	0	0			CB240010
		m 3	25	24,580	614,500	25	614,500	
合 計					0			
					915,034		915,034	

# 0/29m当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町大崎地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

仮囲い

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮囲い設置	H=1800 デザインフェンス		0	0	0			WYB00001
		m	29	2,719	78,851	29	78,851	単一 9号
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×5.0m		0	0	0			
		本	8	1,920	15,360	8	15,360	
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×4.5m		0	0	0			
		本	4	1,720	6,880	4	6,880	
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×4.0m		0	0	0			
		本	3	1,530	4,590	3	4,590	
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×2.0m		0	0	0			
		本	20	775	15,500	20	15,500	
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×1.5m		0	0	0			
		本	20	585	11,700	20	11,700	
単管パイプ (材料費)	φ48.6×2.4×1.0m		0	0	0			
		本	20	395	7,900	20	7,900	
単管ジョイント (材料費)	φ48.6用		0	0	0			
		個	14	165	2,310	14	2,310	
直交クランプ (材料費)	φ48.6用		0	0	0			
		個	80	170	13,600	80	13,600	
自在クランプ (材料費)	φ48.6用		0	0	0			
		個	80	170	13,600	80	13,600	
打込み杭 (材料費)	くい丸1.2m		0	0	0			
		本	38	2,200	83,600	38	83,600	
ステンレス番線 (材料費)			0	0	0			
		k g	10	350	3,500	10	3,500	

# 0/29m当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町大崎地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

仮囲い

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
デザインフェンス（材料費）	メッキデザインフェンス H1800×W1800		0	0	0			
		枚	16	21,000	336,000	16	336,000	
合 計					0			
					593,391		593,391	



# 0/13m当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町大崎地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

門扉

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門扉設置	キャストゲート L6.3m×2 両開き		0	0	0			WYB00002
		m	13	1,511	19,643	13	19,643	単一 10号
門扉（材料費）	アルミキャストゲート L6.3m×2 両開き		0	0	0			
		基	1	516,500	516,500	1	516,500	
合 計					0			
					536,143		536,143	

## 0/18枚当たり内訳書

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

安全看板

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全看板設置	275×1400		0	0	0			WYB00003
		枚	18	1,204	21,672	18	21,672	単一 11号
安全看板（材料費）	高輝度看板 275×1400		0	0	0			
		台	18	20,000	360,000	18	360,000	
看板用重り（材料費）	ペリウエイト		0	0	0			
		個	18	6,000	108,000	18	108,000	
合 計					0			
					489,672		489,672	

# 0/325m2当たり内訳書

敷鉄板

第 8号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	325	324. 1	105, 332	325	105, 332	単一 12号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 182日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	35	13, 560	474, 600	35	474, 600	単一 13号
合 計					0			
					579, 932		579, 932	

# 0/19m2当たり内訳書

敷鉄板

第 9号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	19	324. 1	6, 157	19	6, 157	単一 12号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 182日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	2	6, 888	13, 776	2	13, 776	単一 14号
合 計					0			
					19, 933		19, 933	

# 0/77m2当たり内訳書

[佐賀県武雄市北方町大崎地先

]

印刷日時：2021/03/09 22:00:55

泥落とし装置

第 10号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
泥落とし装置（設置・撤去）	3.987×1.608×90		0	0	0			WYB00004
		m <sup>2</sup>	77	3,231	248,787	77	248,787	単一 15号
泥落とし装置（賃料）（6カ月以内）	3.987×1.608×90 供用日数 105日		0	0	0			WYB00008
		枚	12	31,500	378,000	12	378,000	
泥落とし装置（整備料）	3.987×1.608×90		0	0	0			WYB00005
		枚	12	4,500	54,000	12	54,000	
合 計					0			
					680,787		680,787	

# 0/12m当たり内訳書

既設フェンス撤去

第 11号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金網・支柱（立入防止柵） 撤去	基礎ブロック・柵高2m以下・支柱間隔2m		0	0	0			WYB00006
		m	12	1,340	16,080	12	16,080	単一 16号
合 計					0			
					16,080		16,080	

# 0/76.1t当たり内訳書

## 仮設材運搬費

### 第 12号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(敷鉄板)								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	66.9	3,850	257,565	66.9	257,565	WB010020 単一 17号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	66.9	3,850	257,565	66.9	257,565	WB010020 単一 17号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	66.9	3,000	200,700	66.9	200,700	WB010030 単一 18号
(泥落とし装置)								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	9.2	3,850	35,420	9.2	35,420	WB010020 単一 17号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	9.2	3,850	35,420	9.2	35,420	WB010020 単一 17号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	9.2	3,000	27,600	9.2	27,600	WB010030 単一 18号
合 計					814,270		814,270	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	河床等掘削		単位	m3	数量	1	単価	395.5
						1		395.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
河床等掘削		全ての費用			1	431.5	431.5	CB321410
			m 3	1	431.5	431.5		
	計						431.5	
	単価						431.5	
							431.5	円/m3

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削 (表土剥ぎ取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		197.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満			0	0	0	CB210100
			m 3	1	215.7	215.7		
	計						0	
	単価						215.7	
							0	
							215.7	円/m3
変更積算単価							197.8	円/m3



## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	掘削 (表土剥ぎ取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	197.8		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m 3	1	215.7	215.7			
計						0			
						215.7			
単価						0			
						215.7	円/m3		
変更積算単価						197.8	円/m3		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	河床等掘削 (ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	698.5		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河床等掘削		超ロングバックホウ 0.4m3		0	0	0	WYB00002		
			m 3	1	762	762			
計						0			
						762			
単価						0			
						762	円/m3		
変更積算単価						698.5	円/m3		

## 1次単価表

単-5号		河床等掘削 (ICT)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		超ロングバックホウ		0.4m3	0	0	WYB00005	
			m3	1	762	762		
計						0		
単価						762	円/m3	
変更積算単価						698.5	円/m3	

単-6号		石灰処理	単位	m3	数量	1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		生石灰		35kg/m3	1	1,203	WYB00001	
		生石灰	m3	1	1,203	1,203	単-37号	
計						1,203		
単価						1,203	円/m3	
						1,203		

## 1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費	廃プラスチック類	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
		m3	1	6,500	6,500	単-40号			
収集運搬費	廃プラスチック類			0	0	0	WYB00007		
		m3	1	3,700	3,700				
計						0			
						10,200			
単価						0			
						10,200	円/m3		
変更積算単価									
						9,350	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	178.8	
						1		178.8	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し			1	195.1	195.1	CB210510	
				m 3	1	195.1	195.1		
計							195.1		
単価							195.1	円/m3	
							195.1		

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		4,089	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満			0	0	0	CB210510	
				m 3	1	4,461	4,461		
計							0		
単価							4,461	円/m3	
変更積算単価							4,089	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	727.4	727.4			
	計					0			
						727.4			
	単価					0			
						727.4	円/m3		
	変更積算単価					666.7	円/m3		

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	4,461	4,461			
	計					0			
						4,461			
	単価					0			
						4,461	円/m3		
	変更積算単価					4,089	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	666.7		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510		
			m 3	1	727.4	727.4			
計						0			
						727.4			
単価						0			
						727.4	円/m3		
変更積算単価						666.7	円/m3		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	208.3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上無し		0	0	0	CB210570		
			m 3	1	227.2	227.2			
計						0			
						227.2			
単価						0			
						227.2	円/m3		
変更積算単価						208.3	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		208.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		0	0	0	CB210570		
			m3	1	227.2	227.2			
計						0			
						227.2			
単価						0			
						227.2	円/m3		
変更積算単価						208.3	円/m3		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		449	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070		
			m2	1	489.8	489.8			
計						0			
						489.8			
単価						0			
						489.8	円/m2		
変更積算単価						449	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	449		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)				0	0	0	CB220070		
盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土			m 2	1	489.8	489.8			
計						0			
単価						489.8	円/m2		
変更積算単価						449	円/m2		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	1,380		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工				0	0	0	WB810870		
張芝工 500m2以上(標準) 無			m 2	1	1,380	1,380	単- 41号		
計						0			
単価						1,380	円/m2		
変更積算単価						1,380	円/m2		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		0	0	0	WB810870	
			m 2	1	1,380	1,380	単- 41号	
計						0		
						1,380		
単価						0		
						1,380	円/m2	
変更積算単価						1,380	円/m2	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	天端敷砂利	RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		387.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用		0	0	0	CB320210	
			m 2	1	387.7	387.7		
計						0		
						387.7		
単価						0		
						387.7	円/m2	
変更積算単価						387.7	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.12		
							歩掛使用年月	2020.12		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一20号	天端敷砂利	RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量	0	単価	0		
							1	387.7		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
不陸整正・締固め		有り 再生クッション(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用		0	0	0	CB320210			
			m 2	1	387.7	387.7				
計						0				
						387.7				
単価						0				
						387.7	円/m2			
変更積算単価						387.7	円/m2			

							単価使用年月	2020.06		
							歩掛使用年月	2020.06		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一21号	除草		単位	m2	数量	0	単価	0		
							1	8.2		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010			
			m 2	1	8.2	8.2				
計						0				
						8.2				
単価						0				
						8.2	円/m2			
変更積算単価						8.2	円/m2			

## 1次単価表

単-22号		集草	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		0	0	0	CB320030	
計			m 2	1	8.27	8.27		
単価						0	8.27	円/m2
変更積算単価						8.27	円/m2	

単-23号		積込・荷卸	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	CB320040	
計			m 2	1	10.02	10.02		
単価						0	10.02	円/m2
変更積算単価						10.02	円/m2	

## 1次単価表

単-24号		運搬(堤防除草)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 26.0km以下 全ての費用	m2	0	0	0	CB320050	
計						0		
単価						8.15	円/m2	
変更積算単価						8.15	円/m2	

単-25号		除草処分	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	0	0	0	WB020051	
計						0		
単価						4,500	円/m3	
変更積算単価						4,500	円/m3	

## 1次単価表

単-26号		伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	0	単価	0
							900		0.21
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用			0	0	0	CB320590	
				m 2	1	196.1	196.1		
計							0		
							196.1		
単価							0		
							0.21	円/m2	
変更積算単価							0.21	円/m2	

単-27号		集積積み		単位	m2	数量	0	単価	0
							1		59.58
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み(機械施工)(伐木除根)		有り 全ての費用			0	0	0	CB320560	
				m 2	1	59.58	59.58		
計							0		
							59.58		
単価							0		
							59.58	円/m2	
変更積算単価							59.58	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		36.87
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 15.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m 2	1	36.87		36.87	
計							0	
							36.87	
単価							0	
							36.87	円/m2
変更積算単価							36.87	円/m2

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	処分費 (幹・枝葉)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		5,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）					0	0	0	WB020051
			m 3	1	5,500		5,500	単- 43号
計							0	
							5,500	
単価							0	
							5,500	円/m3
変更積算単価							5,500	円/m3

## 1次単価表

単-30号		処分費 (根株)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	10,500	10,500	単-44号	
計						0		
						10,500		
単価						0		
						10,500	円/m3	
変更積算単価						10,500	円/m3	

単-31号		舗装版破碎	単位	m2	数量	0	単価	0
		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm				1		153.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m2	1	153.9	153.9		
計						0		
						153.9		
単価						0		
						153.9	円/m2	
変更積算単価						153.9	円/m2	

## 1次単価表

単-32号		殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		m 3	0	0	0	CB227010	
計					1	3,165	3,165		
単価							0		
変更積算単価							3,165	円/m3	

単-33号		殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				m 3	0	0	0	WB020051	
計					1	2,650	2,650	単一 45号	
単価							0		
変更積算単価							2,650	円/m3	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 2		
						歩掛使用年月	2021. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	61.56		
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め			無し 全ての費用		0	0	0	CB320210	
				m 2	1	61.56	61.56		
計							0		
							61.56		
単価							0		
							61.56	円/m2	
変更積算単価									
							61.56	円/m2	

						単価使用年月	2021. 2		
						歩掛使用年月	2021. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	1,607		
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)			3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		0	0	0	CB410260	
				m 2	1	1,607	1,607		
計							0		
							1,607		
単価							0		
							1,607	円/m2	
変更積算単価									
							1,607	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満		0	0	0	WB434610	
			t	1	98,200	98,200	単- 46号	
計						0		
						98,200		
単価						0		
						98,200	円/t	
変更積算単価						98,200	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	石灰処理工	生石灰 35kg/m3 断面整形有り	単位	m 3	数量	100	100	単価	1,203	1,203
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役				0.2	22,100	4,420			
			人		0.2	22,100	4,420			
	普通作業員				0.3	16,700	5,010			
			人		0.3	16,700	5,010			
	生石灰	特号フレコン1 t 入り			3.5	20,000	70,000			
			t		3.5	20,000	70,000			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8 m 3			3.5	11,650	40,775			
			時間		3.5	11,650	40,775		単一 63号	
	諸雑費（まるめ）				1		95			
			式		1		95			
	計						120,300			
							120,300			
	単価						1,203			
							1,203		円/m 3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 45kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.332	22,100	7,337		
	特殊作業員		人	0.332	19,300	6,407		
	固化材	グリーンライムLS	t	4.68	23,500	109,980		
	自走式土質改良機運転		日	0.332	272,800	90,569		WK210320 単一 64号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.332	54,110	17,964		WK210330 単一 65号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		8,543		
	計					240,800		
	単価					2,408		円/m 3

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	222,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	22,100	14,586			
特殊作業員		人	0.66	19,300	12,738			
運転手（特殊）		人	0.66	23,400	15,444			
自走式土質改良機運転		日	0.66	272,800	180,048	WK210320	単一	64号
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計					222,900			
単価					222,900		円/台・回	

## 参考資料（1）

単-40号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類 (有) 谷田建設		m <sup>3</sup>	100	6,500	650,000		
計							650,000		
単価							6,500	円/m <sup>3</sup>	

単-41号		人力施工による植生工	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上(標準) 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工 (張芝工)		野芝・高麗芝 (全面張)		m <sup>2</sup>	1	1,380	1,380			
諸雑費 (まるめ)				式	1		0			
計							1,380			
単価							1,380	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単-42号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草 (株)江里口造園							
			m <sup>3</sup>		100	4,500	450,000		
計							450,000		
単価							4,500	円/m <sup>3</sup>	

単-43号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹・枝葉 (株)平成開発							
			m <sup>3</sup>		100	5,500	550,000		
計							550,000		
単価							5,500	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-44号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
							100		10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		根株 (株)平成開発	m <sup>3</sup>	100	10,500	1,050,000			
計						1,050,000			
単価						10,500	円/m <sup>3</sup>		

単-45号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
							100		2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻 松尾建設(株)	m <sup>3</sup>	100	2,650	265,000			
計						265,000			
単価						2,650	円/m <sup>3</sup>		



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	98,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	22,100	21,658			
特殊作業員		人	1.51	19,300	29,143			
普通作業員		人	1.96	16,700	32,732			
再生アスファルト混合物	再生密粒度As混合物(13)	t	1	10,500	10,500			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,167			
計						98,200		
単価						98,200	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設発生土 (株)ケナチ	m <sup>3</sup>	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価						2,300	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	324.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,100	6,519			
とび工		人	0.295	22,300	6,578			
普通作業員		人	0.295	16,700	4,926			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	47,690	14,068	WK250590 単一 66号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		319			
計					32,410			
単価					324.1	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 150日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	11,700	11,700		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,700		
	単価					12,700	円/枚	

## 参考資料（1）

単-50号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円／人日	

単-51号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,400	13,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,400		
単価						13,400	円／人日	

## 参考資料（1）

単-52号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
					1			11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	

単-53号		貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 28680円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	単価	金額	摘要
						1			29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	29,000	29,000			
計						29,000			
単価						29,000	円/台		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運往路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運復路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/t	



## 参考資料（1）

名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
単-58号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 11931m3					1	26,741
			人	1.21	22,100		26,741	
	計						26,741	
	単価						26,741	円/式

名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
単-59号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 9507m2					1	43,404
			人	1.964	22,100		43,404	
	計						43,404	
	単価						43,404	円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
	計					598,000			
	単価					598,000	円/式		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
	計					548,000			
	単価					548,000	円/式		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	12880千円	単位	式	数量	1	単価	12,880,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		12,880,000		
計						12,880,000		
単価						12,880,000	円/式	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.21	23,400	4,914		
軽油	1. 2号		L	16	120	1,920		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		時間	1	4,810	4,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,650		
単価						11,650	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	115	109	12,535		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		機械質量20t級	供用日	1.82	143,000	260,260		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						272,800		
単価						272,800	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,400	23,400			
軽油	1. 2号	L	105	109	11,445			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1.8	10,700	19,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					54,110			
単価					54,110	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,400	23,400			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					47,690			
単価					47,690	円/日		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		153.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	153.9	153.9		
計						0		
						153.9		
単価						0		
						153.9	円/m2	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	3,165	3,165		
計						0		
						3,165		
単価						0		
						3,165	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	2,650	2,650	単- 7号	
計						0		
						2,650		
単価						0		
						2,650	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		無し 全ての費用		0	0	0	CB320210	
			m2	1	61.56	61.56		
計						0		
						61.56		
単価						0		
						61.56	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0	0	0		CB410260
	計			1	1,607	1,607		
	単価					0		
						1,607		円/m2

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	1t未満	t	0	0	0		WB434610
	計			1	98,200	98,200		単一 8号
	単価					0		
						98,200		円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 松尾建設(株)	m <sup>3</sup>	100	2,650	265,000		
計						265,000		
単価						2,650	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	98,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	22,100	21,658			
特殊作業員		人	1.51	19,300	29,143			
普通作業員		人	1.96	16,700	32,732			
再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(13)	t	1	10,500	10,500			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,167			
計					98,200			
単価					98,200	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮囲い設置	H=1800 デザインフェンス	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	2.5	22,100	55,250		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		人	12.5	16,700	208,750		
	計		式	1		7,900		
	単価					0		
						271,900		
						0		
						2,719	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	門扉設置	キャスターゲート L6.3m×2 両開き	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	1.2	22,100	26,520		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		人	7.2	16,700	120,240		
			式	1		4,340		
	計					0		
	単価					151,100		
						0		
						1,511	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安全看板設置	275×1400	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.7	16,700	11,690		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		350		
	計					0		
	単価					12,040		
						0		
						1,204	円/枚	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	324.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,100	6,519			
とび工		人	0.295	22,300	6,578			
普通作業員		人	0.295	16,700	4,926			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	47,690	14,068		WK250590	単一 19号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		319			
計					32,410			
単価					324.1		円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 182日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,558	12,558		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						13,560	
	単価						13,560	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 182日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	6,188	6,188		6,888
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,888		
	単価					6,888	円/枚	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	泥落とし装置（設置・撤去）	3.987×1.608×90	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2.5	22,100	55,250		
	とび工			0	0	0		
			人	2.5	22,300	55,750		
	普通作業員			0	0	0		
			人	5	16,700	83,500		
	バックホウ（クローラ） [クレーン機能付き]（賃料）	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		0	0	0		WYB00007
			日	2.5	47,690	119,225		単一 20号
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		9,375		
	計					0		
						323,100		
	単価					0		
						3,231		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	金網・支柱（立入防止柵）撤去	基礎ブロック・柵高2m以下・支柱間隔2m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.6	22,100	13,260		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		人	7	16,700	116,900		
			式	1		3,840		
	計					0		
	単価					134,000		
						0		
						1,340	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,400	23,400			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					47,690			
単価					47,690	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ（クローラ） [クレーン機能付き]（賃料）	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	1	23,400	23,400			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		0	0	0			
		日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		4			
計					0			
					47,690			
単価					0			
					47,690	円/日		